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Återrapportering angående strategin Bättre liv 
för sjuka äldre  

Uppdrag från politisk 
samverkansberedning 

Utvärdering och sammanställning av resultat som följer för de mest sjuka äldre visar 
både på vikten av fortsatta förbättringsarbeten men även tydliga framsteg, se 
presenterade resultat i bifogad rapport. Nedan presenteras några viktiga delar ur 
rapporten. 
Användning och analys av data från kvalitetsregister och journalsystem utgör underlag 
för de resultat som presenteras i denna rapport. Följsamhet till registrering och 
dokumentation behöver förenklas.  
Samarbetsarenor på lokal nivå finns i länet mellan hälsocentral, hemsjukvård, 
hemtjänst och handläggning inom socialtjänsten, men behöver både nyetableras och 
vidareutvecklas.  
För att tillgodose samordning och skapa trygghet för alla patienter/brukare i 
målgruppen ska alltid en fast vårdkontakt utses. Fasta vårdkontakt ska bland annat 
fungera som vårdlots så kontakten med vården blir enklare för patienten/brukaren.   
Omställningen till den nya lagen om samverkan vid utskrivning har inneburit ett mer 
proaktivt arbetssätt med ökad personcentrering och inkludering av patienten. Det är 
viktigt att samordnade individuella planer upprättas i ett mer preventivt syfte utan 
föregående inskrivning på sjukhus. 
Resultat visa att vården kommer närmare patient/brukare med hjälp av digitala 
lösningar och de mest sjuka äldre kan besparas resor till hälsocentral eller sjukhus då 
vården kan ges i hemmet eller på annan plats. 
Vården har ställt om till nya arbetssätt och digitala tjänster som ger en god 
tillgänglighet och ökad delaktighet utifrån patientens behov. Det finns dock patienter 
som av olika skäl inte kan ta del av digitala lösningar och därför måste vården ta 
hänsyn och ge utrymme för deras behov så att inte ett digitalt utanförskap uppstår. En 
viktig förutsättning för fortsatt utveckling är att ledning och styrning efterfrågar och 
följer resultat inom beskrivna områden. 
 

Uppföljning av det systematiska arbetsmiljö-
arbetet 

 Alla verksamheter ska årligen följa upp det systematiska arbetsmiljöarbetet(SAM) för 
att undersöka om det bedrivs, enligt AFS 2001:1 Systematiskt arbetsmiljöarbete och 
regionens arbetsmiljöledningssystem. 
Rapport om uppföljning av det systematiska arbetsmiljöarbetet biläggs ärendet. 
 



 


